
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nQ 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICACAO

AVISO DE LICITACAOJ

Pregão nQ 2016.02.22.1

Avenida Antõnio Ricardo ne 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fine: (88)3543-1 022



© Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nQ 07.978.042/0001 -40

AVISO DE LICITACAO

Nlodalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2016.02.22.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos
Programas de Distribuição de N'merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município
de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 07 de
março de 201 6 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antõnio Ricardo n' 43, Centro, Aurora - CE. estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanece de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 1 2:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88) 3543-1022

Aurora/CE, 22 de fevereiro de 20 1 6

Hilton ]giüa de Limo
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antõnio Rlcardo nP 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88)3543-1 022



ú. .. .'«i%©g!?=@g@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ nP 07.978.042/0001 -40

CERTIDÃO DE PUBLICIAi AO AVISO DE LICITACAO

Pregão n' 2016.02.22.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACÃO na modalidade
Pregão n' 201 6.02.22. 1 , cuja abertura está prevista para o dia 07 de março de 201 6 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos
Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município
de Aurora/CE, confomle especificações constantes no Edital Convocatório

Aurora/CE, 22 de fevereiro de 2016.

B2lila de Lama

Responsável pela Publicação

Avenida Antõnio Ricardo n' 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fine: (88)3543-1 022



Df

f:..z.:

/42 ISBN 1677- 7069 [)bário Oficial da União Seção 3 N' 35. terça-feira, 23 de fevereiro de 2016

relativos a esta licitação será publicado no Diário Oficial do Mu.
icípio: www.ubaira.ba.io.org.bi.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VnõRIA
DA CONQUISTA

SECRETAmA DE ADMiNisTnAÇÃo
da. Lei n' 8666/93.. Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Pr(
sidente da Comissão de Licitação e mtiHicada pelo Ordenador de
Despesas do Fundo Geral do Município de Assaré-CE.Ubdíra, 22 de fevereiro de 2016

ANTONIO DE ALMEIDA SANDES
PI'tlgí.)t'ii'{)

. AVISO Dt LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRoNiCO SRP N

PREFEITURA NÍUNICllnl DE \W-ONÇA

ã.ssaré. 22 cle Fevereiro cle 2016
BERNARDINO BEZERliA NETO

A Prefeitura de Valença.. torna llúblico que realizará cre-
denciamento de pessoas jurídicas/grupos formais da agricultura 'fa

Edital e .Infomiações posta:Dores..Õo sitio eletrõníco do MuTücípio
]yww.valenca.ba.io.orglbr) Tel:(75) 364 1-8610. '' ' '''""'

16/2016

AVISO CHAN{ADA PÚBLICA N' 1/2016 :.: Wãlg'#Ê:l?lW.PW>,$gU,FB5;
8«KUÊ' Oi:gSf'.:'á:::il;'!'Ê;..;S''Hh,&l, R .SáSh:iã

HáB$'H\:!#BXÜ:i7Üli IEÜ@

em sessão púbica on lhe por meio de intbmet. atrai;gs do site www.]l-
citaçõfl;-e.com.br no qual ..encontra-se o edital completo ou
www.bb.com:br, .acessando o link de licitações: mediante a"Gserção e
monitoramepto de dados gerados ou transferidos para o aplicativo
Jicilações-e", constante! :Ía página do banco 'do' brasil.'as demais
publicações, . estarão. .disponíveis . no site ' 'www.vitoriadaconquis.

Êê8?'ggM$W'M;$H
goe% Pâ:;alT851s u" Peneira de Brita - Pre8aeira. Pane:(77)"3424

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

#vTSQ DE UCITAÇÃ0
P[ZEGÃO N' 2016.02.22 ]

.O Pregoeiro OHlcial da Prefeitura Municipal de Aurora/Ct
torna público que estará realizam)do certame licitatório na modalidade
Pregão Ho 2016.02.22.1, do tipo Presencial. cujo oUeto é a aquisição
Eje géneros alimentícios destinados ao atendimento dos Progialilas de
Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do
Município de Aurora/CE, conforme especificações contidas no Edital
Convocatóqo. Abertura: 07 de março de 2016,'às 09:00 (novel horas
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida'Antõnio Ri
cardo, n' 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 08:0012:00 hs

bb[t'nça. 18 (]t! fp\retro de 2016.MICHEL PINTO
f'residente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE \nLENTE :\ul'( }i'a. (]: ]-
H[1..1'(]:

22 dÉ, tex.t'!'pêro dt? 2i
BÀ]'lSTÀ D!: l..l\,{.

(

/\VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nã 8405/2016 PREFEITURA MUNICllUL DE BARBALFIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 169/2016
OBJETO:. O Município de Valente na Bacia abre processo licitatório
objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços em Seguros Automotivos por seguradora ou corretora para a
frota de veículos deste Município.' consome anexo 111 do Edital A
ser realizado no dia 07/03/2015'às 09:001]. O Edital está disponível na
sala da Comissão Permanente de Licitação das 08:00h às 12:00h.
mediante recolhimento de R$ 100.00 (cem reais). Maiores infor.
mações fode (75) 3263-2562 e/ou pelo e-mail licitacaovalente@hot
mail.com

IUBRÍCIO ALCES SAN'l'oS
Secrtttário à.{unicipa] de Administraç.i1 .1; .,; " A

RE$UI.TAIIO l)E JULGAX{ENTo
PREGÃO PliESENCIAL N' 2t)16.02.04.]

.AylsQ.pg .!B.QnllQcnçÃo
PREGÃO ÉtÉt'IIÕTQI'êã'gRP N''IIÕ016.SN{S

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha. Estad(
do .Ceará, no uso de suas. atribuições legais, torrla publico. pala
conhecimento dos interessados. que' concluiu o julgamento' final (

HG;!?mliZWi$qH;SÊH11 :uB.-'H
proposta final no valor global de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil
leais). A empresa vencedora fora declarada Habilitada por cumpri
mento integral às exigências do Edital Convocatória Par sua vez d
empresa VEREDA COMERCIO DE PEÇAS E VEíCULos LTDA
teve sua proposta de preços desclassificada junto aos Lotes 01 e 02
(Apresentação de val(ir global por extenso incorreto para o Lote 01
Apresentação de valor superior ag. orçamento elaborado pejo 'Mu
nicípio. para.ao Lote 02). O Lote 02 fora declarado Fracassado pela
Pregoeira. Maiores informações na sede da Comissão Permanente r
Licitação; sito no Loteamento Jardim dos três, s/no - Alto da Alegria
Elb#jl«Ch..no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo teleRne
(88) 2101-1919. ' ' '

O Município. de Vitória da Conquista - BA, com vista a
correção da data dê abertura de proposta no sistema do site www li-

informações 'do . edital permanei:eã como dispostas l;;' versão 'ori
ginalmente publicada

vãle11te-BA. 19 de fevtlreiro (te 2(} 16.
ISMAEL FERREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
da Ct)ívluista « BA, 22 [)E l;E\''E.]t]11RO DE 2016.

JAMILIY DE JESUS NO\alS
1) rítgoeira

Torna público que até as 13:00 hn do dia 15/03/2016
caberá Envelopes de Habilitação e Proposta de Preço para Aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 'Empreendedor
Familiar Rural. para atender aos alunos matriculados na rede pública
de ensino deste município, em conformidade com o Progran)a Na-
cional de Alimentação Escolar./PANE. '

AVISO DE CHAN{AI)A PÚBLICA N' 1/2016
PREFEITURA MUNICllnl DE \&ANDERLEY

/Wlso DE LICITACÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 4/2016 Bata)a!!ia-CE, 22 {1tt fel.,t:rt:iío (te 201(i

X,DARIA AIKRECIDA DE Blil'l'O

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRIO SANTO
V ({a R{.)çi#B.A, 22 de Fevt rt:iro d-

TIAGO FERREIRA DA CRUZ
PK sidentf! da Co})el

2o 1 6 3yiS0.0E LICITAÇÃO
PREG/tO I'RESENCIAL N' PP-02.22.00]/2016-SEI)UC

PREFEITURA MUNICIFnl DE VEREDA

AVISOS DE LICITAÇÃOPREGÃO Pl:ESENC]AL N' I0/2016

\Nanclc'rlev - Bacia, 22 (tt! ferve.reino de 20t6.
NILO PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO

Olgeto: contratação. de pessoa física e/ou pessoa jurídica para pt(
ração de serviços de transporte escolar dos alunos do En sino Fu
darnenta]. Ensino Médio €1 Ensino Infantil da Ride de Ensino dc
Município de Brejo Santo-CE, conforme termo de referência. Tipo
Menor.?teço do lim rodado por rota O Pregoeiro Oficial da PMBS
comunica aos interessados que no dia 07 de março de 2016, às
08h 00m. Na Sala da.Comissão:..situada na Rua rosé Manas Sarllpaio,
n'. 234: Censo. Brio Salto, Ceará. estará recebendo"os envelopes
contendo as Prof)testas de Preços e as Documentações de Habilitação
dos interessados. Informações o.u aquisição do edital no endereço
acima e/ou através do fine (88) '3531-1042. das 08h:00m.'ã;
12h:00m. E/ou ainda pelo endereço eletrõnico: www.tcm.ce.gov.br.

Processo Administrativo - 0061/2016
A C.P.L. toma público que realizará o processo de licitação

odalidade Pregão Presencial nÓ dia 07/03/201'6 às 09:00 h. Local
Prefeitura Municipal. .objeto: aquisição de Géneros alimentícios para
confecção de Merenda Escolar com recursos do FUNDEB. TC)PA
PEJA MAIS EDUCAÇÃO e outros programas Federais como
CRAS. CRAS VOLANTE, SCFV BOLSA FAMÍLIA E OUTROS
programas, conforme anexo Anexo l

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

RESUl;LADO l)A JULGAMENTO
TON{ADA l)E PREÇOS N' 1/2016-EI)UC

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ara
coiaba torna público.. para fins de intimação e 'conhecimento dos
interessados. o resultado da licitação referente à Tomada de Preços Ni
001/2016.IEDUC, cujo oqeto Aquisição de material de construção
para atender as necessidades da secretaria de educação na manutenção
das escolas. Empresa Vencedora: Mana Heleneida da Silvo ME. com
o valor total de' R$ 383.647,10 (trezentos e oitenta e três 'mil' seis
centos e quarenta.e sete reais e dez centavos) por cumprir coral todas

as clausuj? dcl edital e apresentar o menor preço conforme o mgime

Blt:lo Sitíito-(IE, 22 de tllvereiío d€1 201{}Blt:lLI blllllll L E. ZZ Lll- IE:vtlrt iFt} dl? 2t)l(i.
FRiTo\' GF.í)RÍ ;i s.\i.F.s iiERX.qRr)u

PREGÃO PRESENCIAL N' 11/2016

Processo Administrativo - 0063/20 16
. A C.P.LI tor.na público que realizará o processo de licitação

modalidade Pregão Presencial no dia 07/03/2016 às 10:00 h. Local
Pnfeilura Municipal. atüelo: aquisição de Materiais de Limpeza para
as Secrelãrias de Educação. Administração. Saúde. Assistência Social
e Secretaria h/municipal de Obras e Serviços Urbanos, conforme anexo
Anexo l

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

Educação - Objeto: O Município de Campos Safes. por sua
Secretária de Educação'Sia. Regislane' Mana Pera'ira Rocha. n(
de suas.prerrogativas legais, e cor)liderando o dispositivo no an '2ue suas prerrogativas legais. e considerando o dispnbilivo no arl 21
da Lei ll 947/09 e na resolução FNDE/CD N' 38/09. toma publirü
para o conhecimento dos interessados, vêm realizar Chamada Public:a
para aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural. destilada .go atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o penedo lesivo
escolar de 2016. Os interessados (Grupos Forrtiais. Informais ou For
necedores Individuais).deverão apresentar a documelttação para ha
bilitação t Prajeto de Venda no período de 23 a 2u de fevereiro de
2016. .das 08h00minh às 17h00minh. na sede da Secreimia Municipal
de Políticas para a Educação, localizada à Rua Jogo Severo Cortês
939 - Centro. Campos Safes - CE. CEP: 63150 - 000.

/\VISO DE ClIAMANfEN'T'O PÚBLICO N' 23U2.01

Aracoiaba-CE. 16 de feverl?ito de 2016.
KEYLLANO GUEDES DA Sll:\A

Presidente da Coinissilo de l.;icitação

Processo Administrativo - 0075/20 16
A CP.L: toma público que realizará o processo de licitação

modalidade Pregão Presencial no dia 07/03/201'6 às 14:00 h. Local
Prefeitura Municipa

objeto: locação de veículos para o transporte escolar, con-
forme anexo Anexo l

PREGÂC) PRESENCIAL N' 12/20]6

AVISO DE INEXIGIBILIDAll)E DE L[CITAÇÃO N! ]/2016 - FG

PREFEITURA MUNICllUL DE ASSARÉ

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de

h i: a "K's::ç:; T'=nã',=::::11L::i::!#ti.t
:igibilidade.ge Licitação N' 001/2016 FG. par; contratação''do
Cantor Léo Magalhães. para uma apresentação ng'evento'XI'l')'cativa
do Aswré em Arte e Cultura, que será realizado nosdin03. 04' e 05
de.mar!? de 2016, pelo valor.'de.R$ .150 000 00.(cento e cinquenta
mil reais) Dotação órw-entária n' 1010 133920030 2 064 - elemen to
de despesas n' 3 3 90 3g 00 Fundamento Legal: xtigo 25. incluo lll

Ei l 19 de Fevereiro de 2C)16.
ODIRLEY OLIVEIRA SIL\A

PK,vidente (ta CiPL

Campos galês-Cl11. 22 de teve
FRANC]SC(:) l.EoNAlZDO

L)A SiL\A
l:'r't:siítc'iirc. (Itt Ct

í[e 2€} ].6

Este documento pode seí verificado no endereço eletrõnico http://www.In.
pelo código 00032016022300142 Documento assinado digitalmente conforme MP n1 2.200-2 de 24/08/2001 que inst

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira : ICP-B



DIAIUOOFICIALDO EST:ADO SÉRIE 3 ANO Vlll N'035 roiTiALEZA 23 DE FEVElZEiRO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'

2016.02.17.01 - A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de
Mladalena-CE. localizada na Av. Antonio Costa Vieira. N' 305. Pinhos.
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de
Pregão Presencial NO 2016.02.17.01. cqo Objeto é a Aquisição de kit
de livros paradidáticos para Secretaria de Educação do Município
de Madalena-CE, que realizar-se-á no dia 04 de Março de 2016, às
09h. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às
12h. ou no Sítio Virtual: www.tcm.ce.aov.br/licitacoes. Madalena CE.
22 de Fevereiro de 2016. Lucas William Sonsa Bittencourt -
Pregoeiro.

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Aracati - Extratos de
Contratos. O Município de Aracati torna público o Extrato dos
Contratos n' 2202.01/2016-SEDUCA - Associação lsKtael E'varisto
dos Reis: 2202.02/2016-SEDUCA Assou
Cajazeiras - ASCAC; 2202.03/2016
Prol. de Assent. Campos Verdes
de Prod. e Com. Agroec. e Solid
Objeto: Aquisição de gêrleros
destinados à composição de cardápios
Nacional Alimentação Escolar - PNAE
de Educação do Município de Aracati
Pública n' 001/2016-SEDUCA
Limo

SEDUZ
202.0
COA

.lirilentí l

a aria (l e
do

'CA .uva

agência até 31/] 16
FA

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURAN{UNICIPALDE IPU AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 0032016PPADM
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lpu-
CE torna público que no dia 07 de Março de 2016, às 09h, na Sala da
Comissão de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/NO, Centro
lpu-CE. receberá Propostas para Aquisição de material de limpeza,
higiene e elétrico destinados as diversas Secretarias e Autarquia
da Prefeitura Municipal de lpu-CE. Modalidade: Pregão Presencial
O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no
endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida mediante o pagamento
de uma taxa de custo no Valor de R$ 20,00 (Vinte Reais) a partir da
publicação deste Aviso, no horário das 08h às llh30min. lpu-CE, 22
de Fevereiro de 2016. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro

Estado do Cear'á - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Tomada
de Preços NO 001/2016-EDUC - Resultado da Licitação. A Comissão
de Licitação da Prefeito.tra Murlicipal de Aracoiaba torna público, paiít
fins de intimação e conllecimento dos interessados, o resultado da licitação
deferente à Tomada de Preços N' 001/20í 6-EDUC, cujo objeto Aquisição
de mateHal de construção para aterlder as rlecessídades da secretaria de
educação na manutenção das escolas. Ei]]presa Vencedora: Maré ]
Helefleida da Silvo ME, com o valor total de R$ 383.647.10 (trezentos
e oitenta e três mil seiscentos e quarenta e sete reais e dez centavos) f)oi
cumprir com todas as clausttlas do edital e apresentar o menor preç
conforme o regime proposto. E o Restlltado. Aracoiaba, 16 de
fevereiro de 2016. Keyllaílo Guedes da Salva - Presidente (Ja
Comissão de Licitação

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Redenção - Aviso de
Licitação - Pregão Presencial. A Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua Padre Angelo, n' 305 A, bairro Centro, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão
Presencial N' 2302.04/2016, cujo objeto é aquisição de urnas funerárias
e acessórios para sepultamento, bem como o serviço de translado,
ornamentação dos féretros, com vistas a concessão de benéficos
eventuais. destinados as pessoas carentes junto à Secretaria do Trabalt)o
e Assistência Social do Município de Redenção, que realizar-se-á no dia
08/03/2016. às 09:00 horas. O Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público, de 08:00 às 14:00 hs. Redenção-Ce, 23 de fevereiro de
2016. Antõnio Paz Romão - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitaia Municipal de Ai'acata. O Município
de Aracati torna público o Extnito do I' Aditivo de Prazo aos Corltratos
N' li05.01/2B}5-PEIA; 1105.02/2015-PN{A; 1105.03/2015-PN-IA
1105.04/2015-PMA: 1105.05/20i5-PMA: e 1105.06/2015-PMA; (}a
Tomada de Preços n' 1604.0]/2015-PN{A; Obieto: Contratação d
prestação de serviços de assessoria e const1ltoria na área de controle
interno, coí]] inclusão e manutenção de sistema informatizado, })ara
atender as diversas unida(]es gestoras do rilunicípio de Aiacati-Ceí
Contratada: G&T Controller LIDA-NÍE. Fundamentação Legal: incisa
11 do Art. 57 da Lei n' 8.666/93 e alterações posteriores; Vigência 0}
O1/2016 até 31/12/20]6. Ordenadores de Despesas: Francisco Raptlael
Santos Pinheiro, Jozildes Vieira de Sena, Silvaflo Ferleira de Seria e Elin(
Comes de Oliveira Costa

FSC
MISTO

Püpül proazido
pntk dü lbnln

FSC'C126031

Estado do Ceará Prefeitura Níunicipal de Juazeiro do Norte
Extrato da Ata de Registro de Preços N' 2016.01.19.01 - SEDUC
Este extrato tem como origem: Pregão Eletrõnico n' 2015.12.15.02/
2015-PE. Contratante: Município de Juazeiro do Norte/CE, através da
Secretaria de Educação. Contratado: Empresa SEFE- Sistema Educacional
Família e Escola LIDA;, inscrita no CNPJ sob o N'. 00.874.813/0001-
00. Objeto: seleção de empresa para registro de preços para futura e
eventual aquisição de livro didáticos destinados a educação infantil e
ensino fundamental da Secretaria de Educação do Município de Juazeiro
do Norte/Ce; valor registrado: R$ 3.688.474.00 (três milhões, seiscentos
e oitenta e oito mil quatrocentos e setenta e quatro Reais). Validade da
Ata: 12 hÍeses Data da Assinatura: 19 de janeiro de 2016.

Estado do Cerra - Fiel'eitura hlunicipal de Aurora Aviso de
Licitação - Pregão n' 2016.02.22.1. O Pregoeiro Oficial da PrefeittJj&]
b,municipal de Aurora/CE, torna público que estará realizando cerram(
licitatório rla rílodalidade Pregão n' 2016.02.22.1. do tipo Presencia!
cujo objeto é a aquisição de géneros alimentícios destinados ao
atendimento dos Programas de Distribuição de N'legenda Escolar da Red
Pública de Educação do Município de Aurora/CE, corlfoime especificações
corridas no Edital Convocatória. Abertura: 07 de março de 2016, às
D9:00 (nove) horas. Maiores informações ila sede da CPL, sito rla
Averlida Antõnio Ricardo, n' 43 - Celltro ou pelo telefone (88) 3543-
1022 de 08:00 às 12:00 hs. Aurora/CE. 22 de fevereii'o de 2016.
Hilton Batista de Linfa - Pregoeiro Oficial do Muilicíl)io.

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte
Extrato do Contrato N' 2016.01.20.01 - SEDUC. Este extrato tem
como origem: Pregão Eletrõnico n' 2015.12.15.02/2015-PE
Contratante: Município de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria
de Educação. Contratado: Empresa SEFE- Sistema Educacional Família
e Escola LTDA, inscrita no CNPJ sob o N'. 00.874.813/0001-00. Objeto
seleção de empresa para registro de preços para futura e eventual aquisição
de livros didáticos destinados a Educação Infantil e Ensino Fundamental
da Secretaria de Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE;. Valor
Registrado: R$ 3.688.474,00 (três milhões, seiscentos e oitenta e oito
míl quatrocentos e setenta e quatro Reais). Data da Assinatura: 20 de
janeiro de 2016.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Pi-efeito
Municipal de Salitre, através (ta Comissão de Licitação. boina públi(
que fará realizam licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado
sob o n' 2016.02.19.02S, ten(]o corllo objeto a contratação de einpícsa
especializada em locação de veíct.tios para atendem as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde, tipo menor preço, com data de abertura
marcada })ara o dia 07 de marco de 2016, às 10:30 horas, na Sala da
Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura mullicipal, situada rla PTEtça
São Fraílcisco, s/n. Os irlteressaclos poderão obter informações detalhadas
no setor da comissão de licitação, em dias de expediente rlormal
através do telefone (88) 3537-1082. Salitre - CE, 22 de I'evereiro de
2016. Antonio Erivelto de Lama Carvailio - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Aviso de
Licitação. A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados. que no próximo dia 26 dc Fevereiro de 2016, às 08:00 hs,
estará abrindo as Propostas de Preços da licitação na modalidade Tomada
de Preços N.e 0501.02/2016. Objeto: Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de Pavimentação da Rua Alto da
Cagece na sede do município de Meruoca. A sessão ocorrerá na Sala da
Comissão de Licitação. na sede da Preíêitura à Av. Pedro Sampaio, 385
Centro. Meruoca - CE, 23 de Fevereiro de 2016. João Paulo
Míranda Albuquerque - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Coillissê
Permane1lte de Licitação con)única aos interessados que no próximo dia
07 dc Março de 2016, às 09h00rilin, estará abrindo licitação lla
Modalidade Pregão Presencial N' 2202.01/2016 SMA, cujo objeto
contratação de prestação de serviços com 700 horas de tratar para
aladagenl de terras visando o plantio (le milho, feijão e mandioca e11
todas as localidades do Município de Fortim - CE. O edital conlpieto
estará à disposição nos dias úteis após esta !)t.iblicação ]lo }lorário (}(

08h00nlin às 12h00min no endereço da Prefeitura a Rua .Íoaquim
Crisostomo, n' 962 - Centro. Fortim - CE. 22 de }'evei'eira de 2(}1(i
Piegoeira do N'ítmicípio de Fortim CE - Natanicle Gondin}
Rodrigues.



Qa0Z
0
Q
0
a
<

Q

}-

c)
c)

>

0

d

+

ê

g

0 n.
Ü

'5L
9U

e0

0.

€Ê

C
'Õ

Ê

ã

0
'õ k
c 'g

$

'c

o .X

g
B

3
2

'<

E
l;uQ

g
ZD
:E

D

M

         

         

                          

     

1 1: '1? E ã

   

'c 3 g o

               


